
LLKC lauku ziņas saimniekiem

 
 
LLKC Cēsu konsultāciju birojs aicina uz mācībām un semināriem:
 

25., 30., 31.martā LAP mācības “Kvalitatīvas un ekonomiski izdevīgas lopkopības
produkcijas ražošana – aitkopība”
29.  martā,  plkst.  13.00,  tiešsaistē  ZOOM,  bezmaksas  informatīvais  seminārs
“Kartupeļu audzēšana. Vidi saudzējošas metodes kartupeļu audzēšanā”.
05.  aprīlī  plkst.10.00,  tiešsaistē  ZOOM,  bezmaksas  informatīvais  seminārs
“Aktualitātes grāmatvedībā un nodokļos 2022”.
10. un 17.maijā  notiks  bezmaksas 16 stundu mācības bioloģiski vērtīgo zālāju
īpašniekiem un apsaimniekotājiem “Eiropas Savienības nozīmes zālāju biotopu
vai sugu dzīvotņu apsaimniekošana”. 

 
Mācībām un semināriem obligāta iepriekšēja pieteikšanās. Plašāka informācija un pieteikšanās zvanot vai rakstot: Dace Kalniņa

28381477, dace.kalnina@llkc.lv; Gunda Kazerovska 26360434 gunda.kazerovska@llkc.lv  
 



Informācija par platību maksājumiem 2022. gada sezonā:
Iesniegt platību maksājumu iesniegumus varēs Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā
pieslēgšanās  sistēmā (EPS)  no  12.aprīļa  līdz  23.maijam,  ar  samazinājuma koeficientu
par  katru  nokavēto  dienu  līdz  15.jūnijam.   EPS  šajā  laikā  notiks  arī   iesniegumu
pieņemšana  marķētās  dīzeļdegvielas  iegādei,  kurai  piemēro  samazināto  akcīzes
nodokļa  likmi  (ADE).  
Kā katru gadu palīdzību un konsultācijas platību maksājumu pieteikumu aizpildīšanā
sniegs LLKC Cēsu konsultāciju birojā Cēsīs, Bērzaines ielā 5 - 212. 
Konsultācijām obligāta iepriekšēja pieteikšanās:
• Valters Dambe T.29100430  
• Andra Seredina T. 26171795
• Dace Kalniņa T.28381477
 
Konsultācijas  un palīdzība platību maksājumu iesniegumu aizpildīšanā un
iesniegšanā EPS Cēsu novada pagastos:

Dzērbenes pagastā, darba dienās Daina Slaidiņa, tel.26115317
Vecpiebalgas pagastā; trešdienās plkst.9.00-12.00 Daina Slaidiņa, tel.26115317
Skujenes pagastā, darba dienās - Teiksma Riekstiņa, tel.29333519
Līgatnes pagastā- Dace Brēmane 26.,27.aprīlī plkst.8.00-14.00
Nītaures pagastā, darba dienās -Inese Varekoja, T.26390709
Mārsnēnu pagastā, iepriekš piesakoties, 03.maijā,plkst.9.30-12.00, Dace Kalniņa
T.28381477
Liepas pagastā, iepriekš piesakoties,  05.maijā,plkst.9.30-12.00, Dace Kalniņa
T.28381477
Veselavas pagastā, iepriekš piesakoties, 06.maijā, plkst.9.30-12.00, Dace Kalniņa
T.28381477

 
Informācija lauksaimniekiem.
 

Šobrīd  vērojams  straujš  cenu  pieaugums   degvielai,   minerālmēsliem,
energoresursiem un citām lauksaimniecības produkcijas ražošanā vajadzīgām
izejvielām,  lauksaimniekiem  no  16.  marta,  ir  iespēja  saņemt  bezprocentu
īstermiņa  aizdevumu.

Īstermiņa  aizdevumu  lauksaimnieki  var  saņemt  Lauku  atbalsta  dienestā  (LAD),
piesakoties EPS sistēmā. Tas rudenī tiks dzēsts no lauksaimniekam piešķirtā vienotā
platības  maksājuma.  Aizdevums tiks  piešķirts,  ņemot  vērā  2021.  gadā vienotajam
platības maksājumam apstiprināto platību. Aizdevuma apjoms 40 EUR par hektāru.
 

No 16. marta, lauksaimniekiem iespējams saņemt avansā marķēto dīzeļdegvielu
ar samazinātu akcīzes nodokli par 2022./2023. saimniecisko gadu. Lauksaimnieki
avansā varēs saņemt ne vairāk kā 50 procentu no 2021./2022. saimnieciskajā



gadā  piešķirtā  marķētas  dīzeļdegvielas  kopējā  daudzuma.  Lai  pieteiktos
marķētās  dīzeļdegvielas  daudzuma  saņemšanai  avansā,  lauksaimniekiem
jāvēršas  Lauku  atbalsta  dienestā.  Saskaņā  ar  ierasto  kārtību  marķētā
dīzeļdegviela ar samazinātu akcīzes nodokļa likmi 2022./2023. saimnieciskajam
gadam būtu lauksaimniekiem pieejama tikai sākot ar 2022.gada 1. jūliju.
Avansā piešķirtais marķētās dīzeļdegvielas daudzums attiecīgi tiks atskaitīts no
2022./2023.saimnieciskajam gadam aprēķinātā kopējā dīzeļdegvielas daudzuma.

 
 
LLKC Cēsu konsultāciju birojs piedāvā:
 
Bezmaksas  konsultācijas  lopkopībā,  veterinārijā  un  augkopībā  KONSULTĀCIJU
PROJEKTA   ietvaros.  Konsultācijas  pieejamas  katram  lauksaimniecības  nozarē
iesaistītajam  (LAD  klientam).
 
Lopkopība:
• Konsultācijas  un apmācības  saimniecībā piena lopu ēdināšanā,  kvalitatīva  piena
ieguvē, higiēnā, slaucēju apmācībā
• Sastāda barības devas govju grupām un/ vai atsevišķām govīm ar mērķi sakārtot
ēdināšanu
• Veic lopbarības analīžu noņemšanu un izvērtēšanu
•  Konsultē  telīšu  izaudzēšanā,  mītņošanā,  fermas  darbu  organizēšanā,
veterinārmedicīnā  
•  Konsultācijas  likumdošanā  saistībā  ar  nozari,  savstarpējā  atbilstībā,  dzīvnieku
labturībā
• Dažādu lauksaimniecības dzīvnieku (cūku, aitu, kazu, putnu) ēdināšanā, audzēšanā
Iepriekšēja pieteikšanās zvanot vai rakstot SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības
centra”   lopkopības  konsultantei  Andrai  Seredinai ,  te l .  26171795,
andra.seredina@llkc.lv
 
Augkopība:
• Konsultācijas integrētajā, bioloģiskajā un konvencionālajā lauksaimniecībā
• Laukaugu, dārzeņu, augļkoku audzēšanu;
• Augu seku un augļu dārza plāna izstrāde;
• Lauku vēstures aizpildīšana;
• Mēslošanas plāna izstrāde;
• Konsultācijas bioloģiskajā un konvencionālajā augu audzēšanā, aizsardzībā.
• Konsultācijas par ES un Latvijas likumdošanu saistībā ar  lauksaimn. nozari;
Augkopības konsultācijas tiek sniegtas vispirms sazinoties telefoniski, kontakttālrunis:
Valters Dambe T. 29100430 ; valters.dambe@llkc.lv
 
 
Svarīgi datumi lauksaimniekiem maijā un jūnijā:



23.maijs-pēdējais datums, kad var pieteikties platību maksājumiem bez atbalsta
apjoma samazinājuma
30.maijs   pēdējais  datums  ,kad   papuvei  mehāniski  jāapstrādā  augsne,  ja
papuves platība iepriekšējā gadā deklarēta kā ilggadīgais zālājs.
1.jūnijs  -pēdējā  diena,  kad  var  iesniegt  iesniegumu  par  pieteikšanos
dīzeļdegvielai  (ADE)  Lai  saņemtu  tiesības  iegādāties  marķētu  dīzeļdegvielu,
lauksaimniecības produkcijas ražotājam ne vēlāk kā līdz 2021.gada 1.jūnijam
LAD jāiesniedz  iesniegums  tādas  marķētas  dīzeļdegvielas  piešķiršanai,  kurai
piemēro  samazināto  akcīzes  nodokļa  likmi,  un  jāapliecina,  ka  viņš  veic
saimniecisko darbību, kas reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā vai Valsts ieņēmumu
dienestā.
15.jūnijs -datums, kurā platību maksājumiem pieteiktajai lauksaimniecības zemei
(LIZ) jābūt lauksaimnieka īpašumā vai tiesiskā valdījumā (lietošanā).
15.jūnijs -pēdējais datums, kad var iesniegt labojumus Vienotajā iesniegumā.
Grozījumus Vienotajā iesniegumā iespējams iesniegt elektroniski:     piesakot
jaunus  atbalsta  veidus  (ar  attiecīgu  samazinājumu);     pievienojot  jaunas
platības;     precizējot deklarēto platību lielumu un izmanotojuma veidu.
28.jūnijs  –pēdējais  datums,  līdz  kuram  var  veikt  labojumus,  lai  novērstu
pārklājumus (bez sankcijām)

 
 


